
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo 0 0 0 0 0 0

Presidencia Municipal 38,040,807 13,683,186 51,723,994 34,729,967 34,729,967 16,994,027 

Sindicatura 7,513,773 33,283,321 40,797,094 27,851,942 27,851,942 12,945,152 

Regiduría 44,069,844 1,641,736 45,711,580 32,648,712 32,648,712 13,062,868 

Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 3,404,714 37,201,783 26,991,778 26,991,778 10,210,005 

Organo de Control Interno 19,567,797 1,328,636 20,896,433 14,374,544 14,374,544 6,521,889 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 438,058,213 157,302,223 595,360,435 387,116,706 387,116,706 208,243,729 

Desarrollo Económico 173,338,104 38,265,727 211,603,831 168,497,759 168,497,759 43,106,072 

Desarrollo social 962,572,061 221,775,429 1,184,347,490 755,722,630 755,722,630 428,624,859 

Servicio Público de Tránsito 26,490,168 9,959,094 36,449,262 25,440,101 25,440,101 11,009,161 

Dirección de Obras Públicas 577,974,089 321,204,981 899,179,070 467,985,875 467,985,875 431,193,195 

Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,652,116 54,135,544 39,331,816 39,331,816 14,803,727 

Tesorería 140,343,546 40,414,665 180,758,211 114,820,113 114,820,113 65,938,098 

Total del Gasto 2,509,248,898 848,915,828 3,358,164,726 2,095,511,944 2,095,511,944 1,262,652,782 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 38,040,807 13,683,186 51,723,994 34,729,967 34,729,967 16,994,027 

2 Sindicatura 7,513,773 33,283,321 40,797,094 27,851,942 27,851,942 12,945,152 

3 Regiduría 44,069,844 1,641,736 45,711,580 32,648,712 32,648,712 13,062,868 

4 Secretaría del Ayuntamiento 33,797,069 3,404,714 37,201,783 26,991,778 26,991,778 10,210,005 

5 Organo de Control Interno 19,567,797 1,328,636 20,896,433 14,374,544 14,374,544 6,521,889 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 438,058,213 157,302,223 595,360,435 387,116,706 387,116,706 208,243,729 

8 Desarrollo Económico 173,338,104 38,265,727 211,603,831 168,497,759 168,497,759 43,106,072 

9 Desarrollo social 962,572,061 221,775,429 1,184,347,490 755,722,630 755,722,630 428,624,859 

10 Servicio Público de Tránsito 26,490,168 9,959,094 36,449,262 25,440,101 25,440,101 11,009,161 

11 Dirección de Obras Públicas 577,974,089 321,204,981 899,179,070 467,985,875 467,985,875 431,193,195 

12 Policía Municipal Preventiva 47,483,427 6,652,116 54,135,544 39,331,816 39,331,816 14,803,727 

13 Tesorería 140,343,546 40,414,665 180,758,211 114,820,113 114,820,113 65,938,098 

Total del Gasto 2,509,248,898 848,915,828 3,358,164,726 2,095,511,944 2,095,511,944 1,262,652,782 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023

Concepto

Egresos

Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


